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Święto turystyki na Szlaku Piastowskim

*30 września 2016 roku w Gnieźnie i na Szlaku Piastowskim odbyły się Wielkopolskie Obchody
Światowego Dnia Turystyki – święto turystów i wszystkich osób z wielkopolskiej branży turystycznej.
Podczas wydarzenia, którego gospodarzem będzie Marek Woźniak, Marszałek Województwa
Wielkopolskiego omówiona została idea restytucji Szlaku Piastowskiego, przedstawione zostały
dotychczasowe działania związane z tym produktem turystycznym oraz projekty dotyczące jego rozwoju.
Marszałek wręczył Odznakę Honorową „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego” oraz nagrody dla
laureatów III edycji Konkursu Fotograficznego o Nagrodę Marszałka Województwa Wielkopolskiego.*

Marszałek Woźniak podkreślił, że praca, która została włożona w restytucję tego szlaku, jego powtórne
opisanie i przygotowanie jako produktu turystyki kulturowej, to jest krok w dobrym kierunku.

Wielkopolskie Obchody Światowego Dnia Turystyki to najważniejsza tego typu impreza w naszym
regionie – okazja do spotkania fachowców z różnych dziedzin, podsumowania mijającego sezonu
turystycznego, a także wymiany doświadczeń i integracji branży. W obchodach uczestniczyli
reprezentanci środowisk, dla których ważny jest rozwój turystyki i promocja Wielkopolski, a więc m.in.
władze Województwa Wielkopolskiego, przedstawiciele organizacji pozarządowych, uczelni kształcących
kadry dla turystyki, branży, samorządów lokalnych, a także władze i członkowie Wielkopolskiej
Organizacji Turystycznej, publicyści krajoznawczy, media oraz inne podmioty i osoby odgrywające
znaczącą rolę w popularyzowaniu turystyki.

Wielkopolskie Obchody Światowego Dnia Turystyki mają w naszym regionie wieloletnią tradycję.
Organizowane są każdego roku na przełomie września i października przez Samorząd Województwa
Wielkopolskiego we współpracy z partnerami lokalnymi. Do tej pory obchody odbyły się w różnych
rejonach Wielkopolski, w tym w ostatnich latach w Murowanej Goślinie, Turku, Śremie i Kościanie.

W tym roku areną wydarzeń Wielkopolskich Obchodów Światowego Dnia Turystyki było Gniezno,
Pobiedziska i szerzej - Szlak Piastowski, a to dzięki współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego
z Klastrem Turystycznym „Szlak Piastowski w Wielkopolsce”, Powiatem Gnieźnieńskim oraz Gminą
Pobiedziska. Tegoroczne obchody były pierwszymi w całości poświęconymi jednemu produktowi
turystycznemu – Szlakowi Piastowskiemu. Na Wielkopolan czekal szereg atrakcji w ramach wydarzenia
pn. Weekend na Szlaku Piastowskim.

Światowy Dzień Turystyki ustanowiony został przez Światową Organizację Turystyki w celu
uświadomienia znaczenia turystyki i jej wpływu na wartości społeczne, polityczne, gospodarcze i
kulturowe. To najważniejsze cykliczne święto branży turystycznej obchodzone jest na świecie 27 września
każdego roku, począwszy od 1979 r.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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